
 
 

PENGADILAN AGAMA NEGARA 
PENGUMUMAN LELANG 

 
Berdasarkan surat Persetujuan Penjualan BMN dari Sekretaris Mahkamah Agung RI dengan 

Nomor Surat : 297/SEK/PL.1.2/IX/2024 tanggal 02 September 2024. hal Persetujuan Penjualan 

Barang Milik Negara berupa Peralatan dan Mesin dan Meubelair/selain Tanah dan/atau 

Bangunan pada Pengadilan Agama Negara, maka Panitia Lelang Penghapusan Pengadilan 

Agama Negara, dengan perantaraan Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL) 

Banjarmasin akan melaksanakan Lelang dengan jenis penawaran lelang melalui internet (closed 

bidding) terhadap : 

 

1 (satu ) Paket Barang Milik Negara  dalam kondisi rusak berat berupa;  

5 buah Uninterruptible Power Supply (UPS), 2 buah Unit Power Supply, 1 buah 

Tustel, 1 buah Pesawat Telephon, 14 buah P.C Unit, 1 buah Mesin Ketik Standard 

(14-16 Inci), 1 buah Mesin Fotocopy Electronic, 1 buah Filling Cabinet Besi, 1 buah 

Papan Visual/ Papan Nama, 8 buah Kursi Besi/Metal, 1 buah Sice, 2 buah Jam 

Elektronik, 1 Mesin Penghisap Debu/ Vacum Cleaner, 1 buah A.C. Split, 9 buah 

Laptop, 6 buah Printer (Peralatan Personal Komputer). 

 

Nilai Limit        : Rp. 578.000,- 
Uang Jaminan : Rp. 250.000,- 

 

Semuanya dalam keadaan kondisi rusak berat serta dijual dengan kondisi apa adanya berikut 

kekurangan dan penyusutannya, saat ini berada/ terletak di Kantor Pengadilan Agama Negara, 

Jalan Negara- Kandangan KM. 3,5. Negara Kabupaten Hulu Sungai Selatan, Kandangan 71254. 

Calon Peserta Lelang dianggap sungguh-sungguh telah mengetahui apa yang telah ditawarkan 

olehnya dan dapat melihat obyek yang akan dilelang paling lambat 1 (satu) hari sebelum 

pelaksanaan lelang pada jam kerja Kantor Pengadilan Agama Negara. 

 
Waktu dan Tempat Lelang   

Hari/Tanggal : Kamis, 31 Oktober 2024 

Batas Akhir Penawaran : 31 Oktober 2024 pukul 09.30 waktu server Aplikasi 

Lelang melalui Internet (WIB) atau 10.30 WITA 

Alamat Domain : portal.lelang.go.id dan/atau lelang.go.id  

Tempat Lelang : Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang 

(KPKNL) Banjarmasin,  Jl. Pramuka No. 07, 

Banjarmasin. 

Penetapan Pemenang : Setelah batas akhir penawaran 

 

 

 

 



Syarat-syarat  Lelang : 

1. Peserta lelang diwajibkan menyetor uang jaminan lelang dengan ketentuan sebagai berikut: 

 Jumlah/nominal yang disetorkan harus sama dengan uang jaminan yang disyaratkan 

penjual dalam pengumuman lelang ini dan disetorkan sekaligus (bukan dicicil). 

 Setoran uang jaminan lelang HARUS sudah efektif diterima oleh KPKNL selambat-

lambatnya 1 (satu) hari sebelum pelaksanaan lelang (CMS BRI tutup buku pukul 22.00 

WITA sehingga penyetoran uang jaminan dimohon sebelum jam tutup buku tersebut 

untuk menghindari transaksi yang diproses di hari berikutnya). 

 Uang jaminan lelang disetorkan ke nomor BRI virtual account (BRIVA) masin-masing 

peserta lelang. Nomor BRIVA dapat dilihat pada menu status lelang di alamat domain 

masing-masing peserta lelang setelah berhasil melakukan pendaftaran dan data identitas 

dinyatakan sesuai dokumen yang diberikan peserta. 

2. Penawaran Lelang dimulai paling sedikit sama dengan nilai limit. Penawaran lelang dapat 

dikirimkan berkali-kali dengan menggunakan akun peserta masing-masing; 

3. Kondisi aset yang dilelang adalah sebagaimana adanya (as it is); 

4. Lelang dilaksanakan dengan penawaran Closed Bidding dengan akses url lelang.go.id. Tata 

cara mengikuti Lelang dapat dilihat pada menu “Tata Cara dan Prosedur” dan “Panduan 

Penggunaan” pada domain tersebut; 

5. Calon Peserta lelang mendaftarkan diri dan mengaktifkan akun pada alamat domain di atas 

dengan merekam dan mengunggah Softcopy asli KTP dan NPWP serta memasukkan data 

NPWP dan nomor rekening atas nama sendiri; 

6. Peserta yang ditunjuk selaku pembeli/pemenang lelang wajib segera melunasi pembayaran 

selambat-lambatnya 5 (lima) hari kerja setelah pelaksanaan lelang. Apabila tidak melunasi, 

maka pemenang lelang dianggap wanprestasi dan uang jaminan lelang akan disetorkan ke 

Kas Negara; 

7. Informasi lebih lanjut dapat ditanyakan kepada panitia Pengadilan Agama Negara, Jalan 

Negara - Kandangan KM. 3,5. Negara Kabupaten Hulu Sungai Selatan, Kandangan 71254 

Telp. 0853-4615-0771 E-mail: pa.negara@gmail.com. 

8. Untuk informasi mengenai proses lelang, calon peserta dapat menghubungi KPKNL 

Banjarmasin, Jl. Pramuka No.7 Banjarmasin, Telp. (0511) 4281286,4251287 atau Call 

Center DJKN di nomor 1500991. 

 
 

Negara, 17 Oktober 2024  
Pejabat Penjual, 
 
  
 
 
Rahmadi, S.Ap 
NIP. 19760503.201408.1.001 

 

 

 



FHOTO – FHOTO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  
 

 



  

  
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 



 
 
 


